civitatum et diocesi ac aliorum partium diversarum ocuparunt et ocupari fecerunt 

castra villas et alia loca terras ac privilegia el indulta et non census fructus 

Reddiar et proventus mense capitularis nec non prioratus canonicatorum et pre­

bendarum ac portionarium dicte ecclie et nonnullorum aliorum benefitiorum eccli­

asticorum que priorum et canonia prefacti ac portionarii ci usdem ecclie et ecclia 

in ea perpetui benefitia tune non servitores et alie persone ipsius ecclie eorum 

offitiales pro tempore ·existentes in predicta et aliis eccliis obtinet et nonnulla 

alia mobiHa et inmobilia bona espiritualia et temporalia ad mensam nec non 

prioratum canonicas et prebendas portiones et benefitia ac tam illorum Ratione 
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Donación de mi.sas. Familia Polanco. 
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quorum alias ad priorum capitulum canonkos portionarios beneficiatos seruitores 
personas e t offitiales prdactos oomuniter uel ( ) legitime ·spectantia et 
illa detineat indebite occupata seu ea detenentibus prestant auxilium consilium 
uel fauorem non nulli etiam civitatum et diocesi ac partium predictarum qui 
nomen { ) in vanum reapere non formidant eidem priori capitulo cano­
mc1s portionariis henefitiatis personi,s seruitoribus et ofitialibus super predictis 
casbris villis et aliis locis terris domibus possesionibus iuribus iurisditionibus nec 
non censibus fructibus reddictibus 

(Folio 11) et prouentibus eorum ac quibusdam aliis bonis mobilibus et inmo­
bilibus spiritualibus ,et tempora 'libus quoque et indultis eis concessis et aliis 
rebus ad mensam prioratum canonicato et prebendas portiones et benefitia ac 
priorem capitulum canonicos portionarios benefitiatos ( ) seruitores et 
offitiales huioi comuniter uel dunsun ut prefertur spenctantibus nec non super 
diuersis pensionibus onmis super certis fmctibus reddictibus et probentibus eccle­
siasticis eis assignatis pecuniamm sumi,s et rebus aliis eis debiti s illorumque libera 
perceptione et solutione sen solutionis recusatione mulüplices iniurias inferunt 
pariter et iacturas Quare dicti priorum capitulum et canonia nobis humiliter 
implicarunt ut cum ei'S ac portionariis benefitiatis seruitoribus personis et offitia­
libus ppefactis valde redatur diffiale pro singulis querelis ad apostolicam sede 
habere recursum rpuidere super hoc paterna ·diligentia curatemus nos igirur adver­
sus occupatores detentores presumptor·es molestatores et iniuriatores huius modi 
illo volentes eisdem priori capilo canonicis portionariis benefitiatis personis ruito­
ribus et offitialibus remedio subvenire per quod ipsorum compescatur t·emeritas 
et aliis auitus comutendi similia precludatur di scretione vie per aplica scripta 
mandamus quatunis vos vel duo aut unus tri tri vrium per vos ve! alium sen 
alias etiam sisint e~tra loca in quibus deputant istis conservatore et superioriis .. . 
assistentes non permitatis eisdem super hiis et predictis ( ... ) et indultis nec non 
quibu ( ) aliis boniis et iuribus ad priorem capitulum canonicos portiona­
rios benefitiatos personas et offitiales ac mensam prioratum canonicatum et pre­
bendas portiones et alía benefitia huiusmodi que ipsi prior nec non portionari 
benefitiati persone et officiales obtinent ut prefertur et imposterum obtinebunt 
ut premititur comuniter vel dun sun spectantibus ab eisdem et quibuslibet aliis 
indebite molestari vel eis grauamina ve] damna aut iniurias irrogari ff acturi priori 
capitulo canonicis portionaris benefitiatis personis seruitoribus et offitialibus 
prefatis cum ab eis vel procuratibus suis au eorum a quo fueritis requisiti de 
predictis et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum villa­
rum terrarum et locorum a1iorum iurium iurisdictionum et bonorum mobilium et 
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inmobilium redreddictum quoque et peruentum ac aliorum bonorum nec non 
( ) et rerum aliorum eis pro tempore debita solutione ac priuiligiorum 
et indultorum observatione nec non de quibus liber molestiis iniuriis atque damnis 
presentibus et futuris in illis -- iuditione Requirunt indagatione sumarie - ­
non obstantibus tam felicitas recordationis Bonifati pp VIII, pr·edecessori s 
nostri -

quod quilibet verum proseguí valeaat articulum etiam per alium incoaturn 
quamuis ídem incoanes nullo fuerit canonico impedimento predictiis quodque 
a datum presentium sit vobis et unicuique vestrum impremisis omnibus et eorum 
singulis oeptis ·et non ceptis presentibus et futuris et pro primisis proceder·e ac 
si predicta omnia et singula ·eoram vobis cepta fuissent ·et iurisdictio vestra et 
cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citationem ve1 modum 
alium perpetuata '1egitimum extitisset constitutione predicta super conservatoribus 
et aHa qualibet in contrarium edicta non obstantibus verum quia dificile foret 
presentes lictteras ad singula in quibus de eis fides forsan facienda fuerit loca 
deferre etiam volumus et eadem auctoritate apostolicam decernimus quod ipsarum 
transumptis manu notarii publici subcriptis et sigilo alicuius persone in dignitate 
ecclesiastica constitute munitis in iuditio et alibi ubi oppus foerit eadem prorsus 
fides adhibeatur que adhiberetur presentibus si forent exhibitevel ostense pre­
sentibus perpetuis futuris temporibus duratoris. Datum Rome apud Sanctum 
Petrum anno Incarnationj.s Dominici millessimo quingentessimo decimo nono, 
undecimo kakndas ianuariis pontificatus nostri anno septimo. Joannes de 
Valleoleti. 

(El documento lleva el reconocimiento canónico en 1522). Caligrafía «gótica 
tex tu alis». 

GREGORIUS SERVUS DEI ROMAM REI MEMORlAM 

Comentario. 

Bula-privi'1egio del Papa Gregorio XIII, otorgando la gracia de librar un 
alma de las penas del purgatorio mediante la celebración de una misa en el 
Altar de San Juan (ábside derecho de la Abadía). 

Dado en Roma en el año de la Encarnación del Señor de mil quinientos 
ochenta y uno. Año décimo de su Pontificado. 
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Omnium sa1uti paterna charitate intenti inter tam multo pietatis officia que 
uso promuere uso oonvenit exercere Sacra interdum loci speciali privilegio unsig­
nimus ut inde fideiium animarum saluti amplius consulatorum. Quo circa ut 
ecclesia Sancta Juliane oppidi de Santillana Burgensis Diocesis. Dignitatibus 
Canonicis ac Porcionariis compluribus ·etiam in Facto ut probatus ordine consti­
deooarta et mea. Altare Sancti Joanis ad dext•eram. Altaris maioris hoc speciali 
dono illustretur. Autoritate nobis a Domino tradita concedimus ut quoties ab 
aliquo dicte ecclesie Sacerdote duntaxat missa defunctos ad primodiotum Altare 
celebrabitur ·pro anima oonservorum que Deo et Charitate comuncta ab hoc luce 
ungranarit ipsa de ecclesie I ndulgentiam consequatur quatenus J esu Cristi et 
Beatisime Virginis Marie Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli aliorum Sancto­
rum onmis meritis suffragantibus a Porgatorii pennis liberetur. Datum Rome 
apud Sanctum Petri et Anno Incarnationis Domini. Millessimo quingentessimo ... 
(1581) Pontificato nostri ano Decimo.